
 
 

 
 
 
LA DIRETTRICE GENERALE 
Ilaria ADAMO 
 

 

 
 
Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.6333  fax: +39 011.19745022  
direttore.generale@polito.it  www.polito.it 

                                       DET n. 1653 

Chiusura atti Bando borse di studio per studenti provenienti da scuole superiori con sede estera iscritti per la prima 
volta a un Corso di Laurea di I livello del Politecnico nell’a.a. 2020/21 – test di ammissione in Brasile e Perù  -emanato 
con determina dirigenziale n.1785 del 28/11/2019 

 
 

La Direttrice Generale 
 

 Visto il Decreto legislativo 14/03/2013 n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 

 Considerata la Legge 6/11/2012 n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della  corruzione 
e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

   Visto lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. 774 del 17 luglio 2019; 

 Tenuto conto del Bando borse di studio per studenti provenienti da scuole superiori con sede estera iscritti per la 
prima volta a un Corso di Laurea di I livello del Politecnico nell’a.a. 2020/21 – test di ammissione in Brasile e Perù  
-emanato con determina dirigenziale n.1785 del 28/11/2019 (di seguito denominato Bando); 

 Visti i risultati delle prove di ammissione ai Corsi di Laurea svoltesi in Peru’ ( 5/11/2019) e  Brasile (14/11/2019)  

 Visto il Bando di selezione per l’ammissione ai corsi di laurea dell’area dell’Ingegneria, emanato con D.R. n. 118 
del 18 febbraio 2020; il Bando di selezione per l’ammissione ai corsi di laurea in Design e Comunicazione, 
emanato con D.R. n. 119  del 18 febbraio 2020; il Bando di selezione per l’ammissione ai corsi di laurea in 
Pianificazione territoriale, urbanistica e paesaggistico-ambientale, emanato con. D.R. n. 120 del 18 febbraio 2020; 
il Decreto Rettorale n. 473 dell'11 maggio 2020 Integrazione ai Bandi di selezione per l’ammissione ai corsi di 
laurea nell'area dell’Ingegneria, in Design e comunicazione e in Pianificazione territoriale, urbanistica e 
paesaggistico-ambientale a.a. 2020/21; il Decreto Rettorale n. 902 del 21 ottobre 2020 Integrazione ai Bandi di 
selezione per l’ammissione ai corsi di laurea nell'area dell’Ingegneria, in Design e comunicazione, in Pianificazione 
territoriale, urbanistica e paesaggistico-ambientale, in Architettura-Architecture e al corso di laurea 
professionalizzante in Tecnologie per l'industria manifatturiera a.a. 2020/21; 
 

 Viste le relative graduatorie degli studenti ammessi ed idonei per i corsi dell’area di Ingegneria, Design e 
Pianificazione, pubblicate in conformità ai Bandi di selezione suddetti, e successivi scorrimenti; 

 Tenuto conto della determina dirigenziale n. 1927 del 18/12/2019 Bando borse di studio per studenti provenienti 
da scuole superiori con sede estera iscritti per la prima volta a un Corso di Laurea di I livello del Politecnico nell’a.a. 
2020/21 – test di ammissione in Brasile e Perù – riallocazione borse assegnabili 

 Tenuto conto della determina dirigenziale n. 1415 del 19/10/2020 Modalità di riassegnazione delle borse residuali 
a valere sul “Bando di concorso per borse di studio per studenti internazionali in possesso di una qualifica straniera 
ottenuta presso un’Università con sede estera immatricolati per la prima volta ad un Corso di Laurea Magistrale 
del Politecnico nell’a.a. 2020/2021” di cui alla Determina n. 909 del 03/07/2020. 

 Verificata la presenza dei requisiti di ammissibilità previsti dall’art. 2 del Bando; 

 Tenuto conto che i requisiti necessari per l’erogazione della borsa di studio come previsto dall’art. 8 del Bando 
sono stati verificati al momento dell’immatricolazione; 

 Considerato il procedimento della definizione delle graduatorie, pubblicate secondo le tempistiche indicate 
nell’art.6 del Bando e riconosciutane la relativa regolarità; 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.6333  fax: +39 011.19745022  
direttore.generale@polito.it  www.polito.it 

 Verificata la ricezione delle accettazioni formali della borsa da parte degli studenti vincitori, come previsto dal 
Bando; 

 

DETERMINA 
 
- di approvare gli atti della procedura di selezione di cui alla Determina n. 1785 del 28/11/2019; 
- di approvare la graduatoria finale di assegnazione allegata alla presente. 
 
 
 
Torino, 18/11/2020 

 
 

LA DIRETTRICE GENERALE 
Ilaria ADAMO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.6333  fax: +39 011.19745022  
direttore.generale@polito.it  www.polito.it 

 
Elenco vincitori borse di studio TOPoliTO –Test di ammissione in Brasile e Peru’ 

 
 

matricola cognome nome 
CdS di 

immatricolazione 
Importo 
borsa* 

280759 BUCCI 
RODRIGUES 
NETTO 

HENRIQUE 
INGEGNERIA 
AEROSPAZIALE 

8.000 
euro/anno per 
3 anni 

RINUNCIA A 
IMMATRICOLAZIONE 

FERRARI DE 
LIMA  

CAROLINA 
 

 

 
 
 

Elenco idonei borse di studio TOPoliTO –Test di ammissione in Brasile e Peru’ 
 
 

matricola cognome nome 

RINUNCIA A 
IMMATRICOLAZIONE 

PEREIRA 
MANFRIN 

FELIPE 

RINUNCIA A 
IMMATRICOLAZIONE 

JACOB 
ANDRE 

RINUNCIA A 
IMMATRICOLAZIONE 

RUDELLA 
TONIDANDEL 

BRENO 

 
 
 
 
*L’importo si intende lordo carico ente. L’importo lordo percipiente è di euro 7.373,27/anno 
 

 


		2020-11-18T10:35:01+0000
	Ilaria Maria Quanita Adamo
	Direttrice Generale




